A serpentino modo, et ita ut dæmones gaudeant.
Puto vero quod etiam aliunde te recta ratio repre-
hendet, si non heri, neque nudius tertius, neque
paulo ante, sed ex ipso principio, cum sacram hanc
sortem obtinui, usque ad præsentem diem, absque
probatione calumniaris me, et mysteriorum Dei
ministrum, et sacerdotem, et archisacerdotem, et
sacricolam, et Dei mystam, et mystagogum inter vos,
et secundum spiritum patrem, et doctorem, et in
Deo sanctificatorem; et negotia præbes et clamores
et turbas cies, et injuriouse agis, et fraternitatem
mentiris, et a sacra communione te separas, et
nec eamdem terram ac nos calcare, nec eamdem
spirare uerem sustines, et si forte nobis occurras,
conversus oblique a via declinas, et te segregas a
uobis, et ita das super dorsum tuum fabricare
peccatores dæmones, et renes tuos impleri illusio-
nibus. Sisto paululum, intuere, loquetur aperte,
projice quæ te contristant, condemnna, justitiam
sume, et tunc fac quod vis: quod si viceris qui-
dem, meliores nos facies; si vero victus fueris et
verum cognoveris, melior evades, ad sensum rever-
sus. Cæterum autem vive, nos a mania quæ pro-
gressus subvertit sensum abalienans.

27. Verum etiam hoc ibi posito, neque longis
opus erit nobis sermonibus ad primum, quod erat
agere bonum etiam absque doctrinæ traditione.
Si enim ostendimus, quod et fecimus et facimus,
simul aliquo modo demonstratum est hoc ipsum,
saltem, quantum et istud sub demonstrationem
C cadere potest. Deus quidem scit, nectione cun-
ctorum custodes angeli omnia male facta, non
autem unusquisque, puto, mortalium. Si enim
sancto ei non extra regulam factorum pleraque
fugiant multitudinis sensus ideoque cognitionem,
multo minus quæ graviter sunt peccata tenebrisque
digna, et pudorem habentia comitem, et probri
causæ, manifesta fierent, et his qui nec ejusdem
sunt domus, nec tectum idem neque unam mensam
participant.

28. Et sic quidem super his ego sentio, forte
quidem recte opinans, forsitan autem et deceptus.
Vos autem, o charum auditorium, o fratres in
Christo, o Dei servi sicut et ego, o sagaces ingenio,
habilesque ad judicandum quæ recte sint acta, per
virtutes, de quibus testati sumus vobis, per ipsum
Deum qui super omnem virtutem est, dijudicate,
et denuntiate, et docete me quoniam enumeratorum
locorum reponendus sim: ut, meo cognito loco,
constituar in quadam stabilitate cognitionis vel
ignorationis, sicut nunc firmiter credo, quod se-
cundum meam ptestatem feci et facio, et juxta
vires, docui et doceo. Puto non procul abesse
qui et ego sim homo Dei, sicut et unusquisque
vestrum; et ita putans, dignum ex necessitate
existimo, ut, ex analogia cum humanitate mea,
reperiam ergo me semper eadem symptomata.
Quid dico? Volo quosdam benedicens non maledici,

nee, dum laudo, viluperari: aegre fero, non furans A pati furtum, non rapiens rapinam subire, non laqueos ponens supplantari, non luctans in terram projici. Nec subripio, nec abstrabo alienum: unde peto, ut nec alii nihil simile committant, nec erga quædam alia, nec erga mea. Mea enim dico, et non immerito, quæ mihi Deus in providentiam subministravit. Arguo quæ Dei sunt et sanctorum ejus furtim subripientes; et ipse quæcō criminacionem, si et ego in causa simili stulte egerim. Terminis malignis petor a multis: cujus tandem omnium hæreditati insidiatus sum?

29. Illa quæ ex animo dicta sunt volo nee calumpniosæ impetri nec detrahi, quia nec ego tale vulnus animæ mœci impressi. Vulnera enim ego opportune dico spiritualia, quæ veniunt ex calumniis et detractionibus, et vulnera sunt non patientium, sed multo magis facientium. Qui enim calumnias et detractiones passi sunt, coronam habent a Deo, qui virtutis certamina remuneratur, sive capti malitia retibus fuerint, sive illa effugerint. Qui vero calumniam et convictionem exercuerunt, si, coronis orbati, nihil jam possint propter opprobrium, quasi pice inuncti ridendi forent; hoc tamen grave non est: illud autem miserum et lacrymis plane diguissimum, quod vulnerantur intus, conscientia quidem ipsos torquente, dum pectora vero lacerantur, tanquam nihil ipsis gratum perfecserint. Et de istis est pulchre dicendum, quod in ipsos tela contra innocentias directa retorta sunt, et ipsorum enses in corda propria intraverunt: nam quæ quidem ipsi projecterunt, veluti puerilia tela habita sunt, et forte non percusserunt; quæ vero justitia contra ipsos revertit, in interiora cordis intraverunt et vulnera inllixerunt.

30. Insuper volo justa loquens non despici, sed audiiri. Non enim ibi vulgaris aut ignobilis homosum, sed ad docendum teneo principatum; et discendi facultatem sub me magistro obtinent hujus loci cives. Hoc divini Spiritus donum est, qui in tantum opus ordinavit, cujusque gratia Dei apostolus et ipso habeor. Apostolus autem, sicut et omnis presbyter, non indignus attentione judicatur, sed primum illum audiunt, qui ecclæ congregati sunt; deinde sic cujusdam utilitatis et commodi agnoscant esse dicta, audiunt, docilesque parent, et in pace locutum dimittunt. Cur igitur non ego quoque tale obtineo bonum? Doceo, et vos discere oportet; legatione fungor, audite, et quæ facienda sint animadvertisse; missus sum, observate. Si vero dicta non placent, dubitate, et in trutina ponderentur accurate solutiones et oppositiones; et ita sermo poster libere currat; vel, si quæ falsitatis suspicio spirituali numulo subjiciatur, unusquisque vestrum habet in spiritu Lydium lapidem, et per eum explorare potest, quanta puritas sit in hujusmodi cogitationibus. Et sic quidem bene